

- PORTAL REWITALIZACJA
- AKTUALNOŚCI

Trwa remont w nowym żłobku w Łodzi! Powstaje w miejscu kultowej kiedyś kawiarni Irena [ZDJĘCIA]

09.07.2025 12:20 AS

- kategoria:
- Portal Rewitalizacji

Na placu budowy przy ul. Narutowicza 78A w Łodzi sporo się dzieje – zakończyły się już wszystkie rozbiórki, teraz robotnicy stawiają nowe ściany żłobka. Tak zaczyna się nowy rozdział w historii miejsca, które pewnie większość łodzian doskonale zna. Tam, gdzie kiedyś działała kultowa kawiarnia Irena, dziś

rośnie nowoczesny miejski żłobek „Irenka”.



Kawiarnia Irena w Łodzi mieściła się w pawilonie na parterze bloku zaprojektowanego przez słynnego łódzkiego architekta Bolesława Kardaszewskiego – tego samego, który stworzył m.in. budynek Akademii Sztuk Pięknych i charakterystyczne bloki przy Zamenhofa w Łodzi. Nazwę kawiarni wybrał osobiście – na cześć swojej żony. Popularność Ireny przypieczętował serial „Daleko od szosy”, w którym pojawiła się jako jeden z planów zdjęciowych.

"Irenka" dla 70 maluchów

Dziś to miejsce zyskuje nowe życie. Powstaje tu żłobek „Irenka” dla 70 maluchów. W środku znajdą się trzy przestronne sale dostosowane do różnych grup wiekowych, kuchnia, szatnie, pokoje dla opiekunów oraz nowoczesne toalety. Przebudowane zostanie również wejście, tak by było dostępne dla osób z niepełnosprawnościami. Przestrzeń wokół budynku też przejdzie metamorfozę – pojawi się nowa zieleń i bezpieczna przestrzeń dla najmłodszych. Projekt przebudowy byłej kawiarni wykonała pracownia Architektura Joanna Budner- Szuman z Łodzi.

Kiedy koniec remontu?

„Irenka” ma być gotowa na przełomie kwietnia i maja przyszłego roku. Inwestycja realizowana jest dzięki rządowemu programowi „Aktywny Maluch”, z którego Łódź pozyskała ponad 20 milionów złotych. Celem programu jest ułatwienie rodzicom powrotu do pracy – poprzez zwiększenie liczby miejsc opieki nad dziećmi do lat trzech.

Nowe żłobki w Łodzi

Nowe żłobki powstają także przy ul. Syrenki 19A i ul. Beskidzkiej 172, a dodatkowe miejsca pojawią się w już działających placówkach przy ul. Rydzowej i ul. Wioślarskiej. W sumie Łódź zyska aż 285 nowych miejsc dla maluchów.

<figure class="image">✖</figure>

Projekt pn. "Aktywny Maluch" jest współfinansowany z Instrumentu na rzecz Odbudowy i Zwiększenia Odporności w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności.

Informacje o projekcie i innych przedsięwzięciach Miasta Łódź, dofinansowanych ze środków UE w perspektywie 2021-2027 na stronie:

uml.lodz.pl/dla-mieszkancow/projekty-unijne/projekty-infrastrukturalne-1/













